PROJETO MENINO FELIZ
Rodovia dos Pioneiros, S/N, bairro Jardim Atlântico

Sítio do Tatu – Paragominas / PA
CNPJ: 10.738.389/0001-20

Fone: (91) 98848-7610 / 98839-0853
Email: projetomeninofeliz18@hotmail.com

_________________________________________________________________
PMF “SEGURANÇA COM INCLUSÃO SOCIAL”

“JUNTOS SOMOS MAIS FORTES”

Site: https://projetomeninofeliz4.wixsite.com/website

EDITAL DE COTAÇÃO PRÉVIA 002/2022

PROJETO ESPORTE E CIDADANIA

PROPOSTA SICONV Nº 0024745/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE KIT LANCHES.

A ASSOCIAÇÃO Menino Feliz de Paragominas, é uma instituição
social, sem  fins econômicos, não governamental, solidária, ampla e apartidária,
com personalidade jurídica de direito privado, inscrita sob o
CNPJ nº 10.738.389/0001-20, com sede na Rodovia dos Pioneiros, S/N, Jardim
Atlantico – Sítio do Tatu, Paragominas/PA, neste ato representado por seu
Presidente em Exercício, Edilson Lima e Silva, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar o EDITAL DE COTAÇÃO
PRÉVIA 002/2022, no âmbito do DA PROPOSTA Nº 024745/2021, celebrado
entre a Associação Menino Feliz de Paragominas e o Ministério da Cidadania,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE KIT LANCHES, para execução do
Projeto o Esporte e Educação que realizar-se-á na cidade de Paragominas-
PA, durante o ano de 2022, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.

1. DO OBJETO

O objeto do presente edital é a escolha da proposta mais vantajosa para a
Contratação de Empresa Especializada em Confecção e Fornecimento de Kit
Lanches, que atenderá as crianças e adolescentes do Projeto Menino Feliz
através do Projeto Esporte e Educação, pela proposta 0024745/2022, que
realizar-se-á em Paragominas-PA, durante o ano de 2022, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital.

2. DOS RECUROS ORÇAMENTÁRIOS

A fonte de pagamento das despesas para atender a esta COTAÇÃO é oriunda
da PROPOSTA Nº 024745/2021, celebrado com o Ministério da Cidadania.

3. JUSTIFICATIVA

A presente cotação visa cumprir o objeto da proposta 0024745/2021
(Plataforma Mais Brasil – SICONV), celebrado entre Secretaria Especial do
Esporte do Ministério da Cidadania e a Associação Menino Feliz de

mailto:projetomeninofeliz18@hotmail.com
https://projetomeninofeliz4.wixsite.com/website

PROJETO MENINO FELIZ
Rodovia dos Pioneiros, S/N, bairro Jardim Atlântico

Sítio do Tatu – Paragominas / PA
CNPJ: 10.738.389/0001-20

Fone: (91) 98848-7610 / 98839-0853
Email: projetomeninofeliz18@hotmail.com

_________________________________________________________________
PMF “SEGURANÇA COM INCLUSÃO SOCIAL”

“JUNTOS SOMOS MAIS FORTES”

Site: https://projetomeninofeliz4.wixsite.com/website

Paragominas, conforme consta no Plano de Trabalho que acompanham.

4. FORNECIMENTO DE MATERIAL

4.1 KIT LANCHES

4.1.1 A contratada deverá fornecer kits lanches contendo suco, pão com frios
e uma fruta, que serão fornecido aos alunos nos eventos esportivos no
decorrer da execução do Projeto Esporte e Cidadania.

4.1.2 Os itens que compõem este processo devem ser entregues
devidamente higienizados e lacrados, para serem distribuídos unitariamente,
conforme estipulado pelo solicitante.

4.1.3 O tamanho dos produtos solicitados será indicado no momento da ordem
de fornecimento.

4.1.4 A empresa a ser contratada deverá entregar o material no local informado
pelo solicitante especificado no contrato.

4.1.5 Caso a contratada não entregue no prazo estabelecido, será aplicado
multa de 10% (dez por cento), em cima do valor do contrato, o mesmo será
considerado rescindido, sendo resguardado os direitos de perdas e danos a
ACPT.

4.1.6 A contratada tem que estar em contato direto com a instituição, para
estar ciente do cronograma de eventos para ser entregue o material.

5. DOS PROPONENTES

5.1 As empresas classificadas na fase de habilitação, deverão apresentar
proposta em papel timbrado da Pessoa Jurídica, deverá estar datada, conter
razão social, CNPJ, inscrição estadual/municipal, endereço completo, telefone
e e- mail e deverá ser assinada por representante legal da empresa.

5.2 Todos os valores da proposta deverão vir expressos em moeda nacional
corrente e com validade não inferior a 60 (sessenta) dias

5.3 A proponente para ser HABILITADA a participar desta seleção deverá
apresentar os documentos relacionados abaixo via e-mail:
projetomeninofeliz18@hotmail.com e deverá estar escrito no assunto do e-mail
a seguinte expressão: “DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO – EDITAL
002/2022.

Documentos para Habilitação:

a. Registro Comercial, no caso de empresário individual, Ato Constitutivo,
Estatuto ou Contrato Social em vigor, devidamente registrado, na Junta

mailto:projetomeninofeliz18@hotmail.com
https://projetomeninofeliz4.wixsite.com/website
mailto:projetomeninofeliz18@hotmail.com

PROJETO MENINO FELIZ
Rodovia dos Pioneiros, S/N, bairro Jardim Atlântico

Sítio do Tatu – Paragominas / PA
CNPJ: 10.738.389/0001-20

Fone: (91) 98848-7610 / 98839-0853
Email: projetomeninofeliz18@hotmail.com

_________________________________________________________________
PMF “SEGURANÇA COM INCLUSÃO SOCIAL”

“JUNTOS SOMOS MAIS FORTES”

Site: https://projetomeninofeliz4.wixsite.com/website

Comercial ou Órgão equivalente;

b. Inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas(CNPJ);

c. Certidões Negativas de Débito de tributos e contribuições federais -
Receita Federal do Brasil, e da Fazenda Estadual e Certidão da Dívida Ativa
da União;

d. Certidão Negativa de Débitos Municipais;

e. Certidão Negativa de contribuições previdenciárias –  INSS;

f. Certificado de Regularidade do FGTS – CRF;

g. Certidão de regularidade trabalhista – CNDT;

h. Atestados de capacidade técnica fornecidos por pessoas jurídicas de
direito público ou de direito privado comprobatórios de aptidão para
desempenho de atividade pertinente e compatível em características,
quantidades e prazos com o objeto do processo seletivo;

i. É vedada a participação de pessoas jurídicas em forma de consórcios ou
grupos de sociedades.

j. Declaração de que a empresa não utiliza, em seu Quadro de Pessoal,
mão-de-obra direta ou indireta de menores, conforme disposições contidas no
inciso XXXIII, do art. 7º, da Constituição Federal/1988, na Lei nº 9.854, de
27/10/99, regulamentada pelo Decreto nº 4.358, de 05/09/02 e menor de 16
anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do
artigo 7°, XXXIII, da Constituição.

6. PROPOSTA

6.1 A proposta deverá ser apresentada conforme planilha de formação de
preços (Anexo II), considerando a proposta mais vantajosa para o
fornecimento.

6.2 Cada proponente deverá apresentar apenas uma proposta comercial.

mailto:projetomeninofeliz18@hotmail.com
https://projetomeninofeliz4.wixsite.com/website

PROJETO MENINO FELIZ
Rodovia dos Pioneiros, S/N, bairro Jardim Atlântico

Sítio do Tatu – Paragominas / PA
CNPJ: 10.738.389/0001-20

Fone: (91) 98848-7610 / 98839-0853
Email: projetomeninofeliz18@hotmail.com

_________________________________________________________________
PMF “SEGURANÇA COM INCLUSÃO SOCIAL”

“JUNTOS SOMOS MAIS FORTES”

Site: https://projetomeninofeliz4.wixsite.com/website

6.3 Todos os valores da proposta deverão vir expressos em moeda nacional
corrente, deverá estar inclusos todos os custos/benefícios, impostos, taxas,
tributos e encargos inerentes, transportes e demais despesas de qualquer
natureza incidentes sobre o objeto deste edital.

7. CLASSIFICAÇÃO DOS PROPONENTES

7.1 Terão suas propostas apreciadas todas as empresas que cumprirem os
requisitos para habilitação.

7.2 A não apresentação de quaisquer documentos exigidos para a
habilitação implicará na automática inabilitação da proponente.

7.3 Iremos apresentar o resultado nas nossas redes sociais, em data a
definir.

7.4 Após o resultado a nova contratada deverá entrar em contato para
alinhar os detalhes da contratação.

8. SERÃO DESCLASSIFICADAS PROPOSTA QUE:

8.1 Não atendam às exigências contidas neste Edital;

8.2 Apresentem valores excessivos ou manifestamente inexequíveis;

8.3 Ofereçam vantagens ou alternativas não previstas, de interpretação dúbia
ou rasuradas, ou ainda que contrariem no todo ou em parte o presente Edital.

9. FORMA DE PAGAMENTO

9.1 O pagamento será efetuado mediante a apresentação da nota
fiscal/fatura, de forma detalhada. Será feito por meio de ordem bancária contra
instituição bancaria indicada pela Contratada.

9.2 A nota fiscal/fatura deverá conter os dados bancários, conta jurídica do
favorecido.

9.3 O prazo para pagamento será de até 60 (sessenta) dias contados da
entrega da nota fiscal ou fatura da empresa.

9.4 O preço pelo qual será contratado o objeto da presente cotação não
sofrera reajuste, para mais ou menos, no período de duração do

contrato.

10.  DISPOSIÇÕES GERAIS

10.1 As condições estabelecidas neste edital consubstanciam-se no contrato
e nas autorizações oficiais de compra, independentemente de estarem nela
transcritas.

mailto:projetomeninofeliz18@hotmail.com
https://projetomeninofeliz4.wixsite.com/website

PROJETO MENINO FELIZ
Rodovia dos Pioneiros, S/N, bairro Jardim Atlântico

Sítio do Tatu – Paragominas / PA
CNPJ: 10.738.389/0001-20

Fone: (91) 98848-7610 / 98839-0853
Email: projetomeninofeliz18@hotmail.com

_________________________________________________________________
PMF “SEGURANÇA COM INCLUSÃO SOCIAL”

“JUNTOS SOMOS MAIS FORTES”

Site: https://projetomeninofeliz4.wixsite.com/website

10.2 A não observância de qualquer item deste edital implicará na
desclassificação da empresa concorrente.

10.3 Ficam as concorrentes cientes de que a simples apresentação da
proposta indica que está de pleno conhecimento dos elementos do presente
edital, bem como de todas as condições gerais, e da legislação especifica da
matéria, não podendo invocar nenhum desconhecimento quanto aos mesmos,
como elemento impeditivo de perfeito cumprimento do fornecimento do serviço.

10.4 Ficam as concorrentes cientes de que a apresentação da proposta não
gera nenhum vínculo com a instituição, bem como qualquer expectativa de
contratação por esta entidade.

11. ESCLARECIMENTOS

Informações e/ou esclarecimentos a respeito deste edital poderão ser obtidos
por meio do e-mail: projetomeninofeliz18@hotmail.com ou via telefone(91)
98839-0853.

Associação Menino Feliz de Paragominas

Paragominas-PA, 01 de setembro de 2022.

EDILSON LIMA E SILVA
PRESIDENTE

mailto:projetomeninofeliz18@hotmail.com
https://projetomeninofeliz4.wixsite.com/website
mailto:projetomeninofeliz18@hotmail.com

PROJETO MENINO FELIZ
Rodovia dos Pioneiros, S/N, bairro Jardim Atlântico

Sítio do Tatu – Paragominas / PA
CNPJ: 10.738.389/0001-20

Fone: (91) 98848-7610 / 98839-0853
Email: projetomeninofeliz18@hotmail.com

_________________________________________________________________
PMF “SEGURANÇA COM INCLUSÃO SOCIAL”

“JUNTOS SOMOS MAIS FORTES”

Site: https://projetomeninofeliz4.wixsite.com/website

EDITAL DE COTAÇÃO PRÉVIA 002/2022

ANEXO I

TERMO DE REFERENCIA

Convenente: Associação Menino Feliz de Paragominas

Proposta nº 024745/2021

Objetivo do Termo de Fomento: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE KIT LANCHES.

Considerando a importância o Projeto Educando com Esporte durante o ano de
2022, os lanches, são imprescindíveis para proporcionar um melhor
desempenho das atividades dentro da instituição

1. LOTE I – Kit Lanche

Nº ESPECIFICAÇÃO DO
ITEM

QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

1.  Kit lanche

(Suco, pão com frios, 1
fruta, 1 fatia de bolo)

2.700 R$ 8,50 R$ 22.950,00

Destaca-se que todo o material a ser adquirido, deve ser confeccionado de
acordo com as especificações, sob pena de anulação ou revogação do
procedimento, total ou parcial.

O material a ser adquirido deverão ser entregues na instituição de acordo com
o cronograma de eventos.

mailto:projetomeninofeliz18@hotmail.com
https://projetomeninofeliz4.wixsite.com/website

PROJETO MENINO FELIZ
Rodovia dos Pioneiros, S/N, bairro Jardim Atlântico

Sítio do Tatu – Paragominas / PA
CNPJ: 10.738.389/0001-20

Fone: (91) 98848-7610 / 98839-0853
Email: projetomeninofeliz18@hotmail.com

_________________________________________________________________
PMF “SEGURANÇA COM INCLUSÃO SOCIAL”

“JUNTOS SOMOS MAIS FORTES”

Site: https://projetomeninofeliz4.wixsite.com/website

ANEXO II

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL (Papel timbrado da empresa)

PROPOSTA DE PREÇO

EMPRESA:

ENDEREÇO:

BAIRRO: CIDADE: UF:

TELEFONE: EMAIL:

CNPJ: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

MODELO DE PLANILHA DE MATERIAL E VALOR (R$)

Nº ESPECIFICAÇÃO DO
ITEM

QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

1.

2.

3.

4.

5.

Associação Menino Feliz de Paragominas
Paragominas-PA, 01 setembro de 2022.

EDILSON LIMA E SILVA

PRESIDENTE

mailto:projetomeninofeliz18@hotmail.com
https://projetomeninofeliz4.wixsite.com/website